
Výluky SŽDC a jejich dopad na provoz vlaků Českých drah
Praha a Středočeský kraj

Týden od 30. dubna do 6. května 2011
Kontakt: Petr Pošta, tiskové oddělení ČD, hotline 724 977 822

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tratě 120 Praha – Kladno – Rakovník,

093 Kladno – Kralupy nad Vltavou
a 121 Hostivice – Podlešín

Od 23.  dubna (3:00 hod.)  do 9.  května 2011 (3:00 hod.)  je  z  důvodu pokračující  výstavby  městského 
silničního okruhu zcela přerušen provoz na trati č. 120 (linky S5 a R5) v úseku Praha-Dejvice až Praha 
Masarykovo nádraží.  Dopravní  opatření  i  způsob náhradní  dopravy je  podobný jako  v předcházejících 
výlukách v tomto úseku. Cestujícím opět slouží provizorní zastávka Praha-Gymnasijní.

Vyloučený úsek: Praha Masarykovo nádraží – Praha-Gymnasijní

Dopravní opatření:

• Většina  vlaků  od  Kladna  je  zkrácena  do  provizorní  zastávky  Praha-Gymnasijní  v  docházkové 
vzdálenosti od stanice metra Dejvická. Analogicky většina vlaků do Kladna začíná na zastávce Praha-
Gymnasijní. Jeden pár spojů je v noci odkloněn ze stanice Hostivice přes Prahu-Zličín do stanice Praha-
Smíchov severní nástupiště, resp. Praha hl. n.

• Rychlíky a spěšné vlaky do /  z  Kladna mimořádně zastavují  ve stanici Praha-Veleslavín a mimo území 
Prahy jedou v nezměněných časech.

• Osobní vlaky směrem z Prahy do Kladna jedou o cca 10 – 15 minut dříve, směrem do Prahy naopak o 10 – 
15 minut později než obvykle. Tyto regionální vlaky končí / začínají vesměs ve stanici Kladno-Ostrovec.

• Změny se dotýkají také víkendového  cyklovlaku „Velo“  Praha Masarykovo nádraží – Slaný a zpět. Ranní 
spoj z Prahy do Slaného a večerní spoj ze Slaného do Prahy jedou z hlavního nádraží přes Prahu-Řepy. 
Zbývající dva spoje jedou pouze mezi Prahou-Řepy a Slaným.

• Všem  cestujícím  doporučujeme  využít  přestup  ve  stanici  Hostivice  na  linku  S65,  která  v  pracovní  dny 
navazuje na vlaky od Kladna a míří až do zastávky Praha-Smíchov, Na Knížecí (přestup na metro B Anděl 
nebo tramvajové linky 4, 7, 12, 14 a 20)

Tarifní opatření:

• Jízdenky PID platí podle své časové a pásmové platnosti (zastávka Praha-Gymnasijní je zařazena do tarifního 
pásma 0)

• Držitelé  pouze jízdních  dokladů ČD platných pro  trať  č.  120 z/do  stanice Praha-Bubny nebo z/do  Praha 
Masarykovo nádraží mohou cestovat i vyjmenovanými linkami a úseky PID po příslušný den.

• Cestujícím,  kteří  používají  aplikace  na  In-kartě,  bude  vydán  ve  vybraných  pokladnách  ČD  (v  některých 
případech průvodčím ve vlaku) na trati č. 120 a 093 náhradní jízdní doklad platný pro příslušný den.

Trať 220 Praha – České Budějovice
SŽDC  pokračuje  ve  stavbě  železničního  koridoru  v úseku  Tomice  –  Votice.  Z důvodu  stavby  stožárů 
trolejového  vedení  bude  potřeba  zavést  náhradní  autobusovou  dopravu  mezi  Benešovem  u  Prahy  a 
Sudoměřicemi u Tábora, resp. Táborem, a to v termínech 2. – 5., 9. – 12, a 16. – 18. května.

Výluky budou probíhat vždy od 8:45 hod. (po R 636) do 15:35 hod., ve dnech 9. až 12. května je Os 8272 
ještě nahrazen autobusy.

Po dobu výluky budou rychlíky mezi stanicemi Benešov u Prahy a Sudoměřice u Tábora nahrazeny 
autobusy. Ve dnech 9. až 12. května 2011 pojedou náhradní autobusy v úseku Benešov u Prahy – 
Tábor a  rychlíky nebudou obsluhovat stanici Sudoměřice u Tábora. Z provozních důvodů bude ve 
dnech výluky veden mimořádný rychlík  v úseku Praha hl.n.  (10:16) – Benešov u Prahy (10:58) a 
opačně Benešov u Prahy (12:58) – Praha hl.n. (13:40). Odjezdy spojů náhradní autobusové dopravy 
za rychlíky ve směru Benešov u Prahy budou odjíždět ze stanice Olbramovice dříve než je pravidelný 
odjezd vlaků.



Ve stanici Olbramovice (pouze u spojů náhradní dopravy za rychlíky, v době kdy je vyloučen provoz vlaků i v 
úseku Benešov u Prahy – Olbramovice) zastavuje u železniční stanice pouze jeden  autobus označený 
písmenem O, ostatní autobusy zastavují na zastávce linkových autobusů v obci.

Osobní vlaky budou nahrazeny autobusy mezi stanicemi Benešov u Prahy a Tábor, která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu.

Vlivem této výluky může u rychlíků s ohledem na průjezdnost silničních komunikací docházet ke zpoždění 
vlaků, za které se předem omlouváme.

Trať 170 Praha – Beroun

SŽDC bude 2. května od 8:35 do 15:00 opravovat koleje v úseku Praha-Smíchov – Praha-Radotín a 
vyměňovat pražce ve stanici Praha-Smíchov.

Osobní vlaky z Prahy hl.n. do Prahy-Radotína v 8:30, 13:00, 13:30, 14:00 a 14:30 nepojedou.  Nepojedou 
ani osobní vlaky z Prahy-Radotína do Prahy hl.n. v 9:17, 13:49, 14:19, 14:49 a 15:19.

Rychlíky, které odjíždějí z Berouna do Prahy v 9:17, 9:47, 10:17, 11:17, 12:17, 13:17, 13:47 a 14:17 pojedou 
mimo stanici Praha-Smíchov.

Cestujícím se omlouváme za zpoždění, která mohou vlivem této výluky vznikat.

Trať 070 Praha – Turnov

SŽDC bude 2. a 3. května vždy od 8:20 do 15:20 podbíjet koleje a opravovat přejezd v úseku Všetaty – 
Kropáčova Vrutice.

Osobní vlaky budou v době výluky nahrazeny autobusem v úseku Všetaty – Kropáčova Vrutice (případně Všetaty 
– Byšice). Rychlíky budou nahrazeny autobusy v úseku Všetaty – Mladá Boleslav hl.n.

Trať 124 Lužná u Rakovníka – Chomutov
SŽDC bude 2. a 3. května vždy od 8:20 do 15:20 opravovat kolejnice a vyměňovat pražce ve dvou 
úsecích tratě:

3. a 4. května vždy od 8:40 do 15:10 mezi Lužnou u Rakovníka a Milostínem
5. a 6. května vždy od 8:40 do 15:20 mezi Lužnou u Rakovníka a Krupou

Všechny vlaky budou v příslušných vyloučených úsecích nahrazeny autobusy.

Trať 221 Praha – Benešov u Prahy
SŽDC pracuje od 21. března do odvolání (předpoklad do léta 2011) v obvodu stanice Praha-Libeň. Jde 
o dokončovací práce v rámci přestavby úseku Praha-Libeň – Praha-Běchovice.

Osobní vlaky z Prahy-Vysočan do Strančic nebo Benešova u Prahy v 5:10, 5:50, 14:10 a 15:50 začínají každý den 
(do odvolání) až ve stanici Praha hl.n.

V úseku  Praha-Vysočany  –  Praha  hl.n.  nejede  ani  vlak  z Prahy-Vysočan  do  Benešova  u  Prahy  ve  13:37  a 
z Benešova u Prahy do Prahy-Vysočan v 18:33.

Prosíme cestující, aby využili ostatní vlaky, které nejsou dotčeny výlukou, případně použili MHD.


	Týden od 30. dubna do 6. května 2011
	Tratě 120 Praha – Kladno – Rakovník,
	093 Kladno – Kralupy nad Vltavou
	a 121 Hostivice – Podlešín
	Trať 220 Praha – České Budějovice
	Ve stanici Olbramovice (pouze u spojů náhradní dopravy za rychlíky, v době kdy je vyloučen provoz vlaků i v úseku Benešov u Prahy – Olbramovice) zastavuje u železniční stanice pouze jeden autobus označený písmenem O, ostatní autobusy zastavují na zastávce linkových autobusů v obci.
	Osobní vlaky budou nahrazeny autobusy mezi stanicemi Benešov u Prahy a Tábor, která bude organizována podle výlukového jízdního řádu.
	Vlivem této výluky může u rychlíků s ohledem na průjezdnost silničních komunikací docházet ke zpoždění vlaků, za které se předem omlouváme.
	Trať 170 Praha – Beroun
	Trať 070 Praha – Turnov
	Trať 124 Lužná u Rakovníka – Chomutov
	Trať 221 Praha – Benešov u Prahy

